Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
Oil

REQUERIMENTO N  C S   /202 5

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de V. Excelência que

seja encaminhado expediente para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE solicitando que

informe o número de procedimentos oftalmológicos realizados no Município de Conselheiro

Lafaiete anos de 2023, 2024 e 2025, separados por ano, discriminando o número de consultas

e cirurgias.

Informar quantos são prestados pela rede própria, hospitalar e via CISAP-VP.

Solicita ainda seja informado se há algum planejamento para ampliação da oferta de

atendimentos oftalmológicos, notadamente o retorno a oferta de consulta médica no hospital

queluz.

SALA DAS SESSÕES, 05 DE AGOSTO DE 2025.

PEDRO AR1CO DE ALMEIDA
VEREADOR

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100—Fax (0**31) 3769-8103

f

E